
※大阪市の料金表です。その他地域は料金変動がございますので、お気軽にお問合せください。

10割 1割負担 2割負担 3割負担

20分未満 314 3,492円 349円 698円 1,048円

30分未満 471 5,238円 524円 1,048円 1,571円

30分以上1時間未満 823 9,152円 915円 1,830円 2,746円

1時間以上1時間30分未満 1,128 12,543円 1,254円 2,509円 3,763円

10割 1割負担 2割負担 3割負担

 30分未満 1回につき 254 2,824円 282円 565円 847円

 30分以上 1回につき 402 4,470円 447円 894円 1,341円

 30分未満 1回につき 201 2,235円 224円 447円 671円

 30分以上 1回につき 317 3,525円 353円 705円 1,058円

長時間訪問看護加算 1回につき 300 3,336円 334円 667円 1,001円

緊急時訪問看護加算（Ⅰ）

緊急時訪問看護加算（Ⅱ）

特別管理加算（Ⅰ）  1月につき 500 5,560円 556円 1,112円 1,668円

特別管理加算（Ⅱ）  1月につき 250 2,780円 278円 556円 834円

ターミナルケア加算 死亡月につき 2,500 27,800円 2,780円 5,560円 8,340円

初回加算  1月につき 350 3,892円 389円 778円 1,168円

退院時共同指導加算  1月につき 600 6,672円 667円 1,334円 2,002円

訪問看護利用料【介護保険】（令和6年度）

6,383円 638円 1,277円 1,915円

訪問看護費 （単位数）
利用料

複数名訪問看護加算（Ⅰ）

訪問看護費 加算料金 （単位数）
利用料

複数名訪問看護加算（Ⅱ）

ステーションの場合

1月につき
574



※大阪市の料金表です。その他地域は料金変動がございますので、お気軽にお問合せください。

10割 1割負担 2割負担 3割負担

20分未満 303 3,369円 337円 674円 1,011円

30分未満 451 5,015円 502円 1,003円 1,505円

30分以上1時間未満 794 8,829円 883円 1,766円 2,649円

1時間以上1時間30分未満 1,090 12,121円 1,212円 2,424円 3,636円

10割 1割負担 2割負担 3割負担

 30分未満 1回につき 254 2,824円 282円 565円 847円

 30分以上 1回につき 402 4,470円 447円 894円 1,341円

 30分未満 1回につき 201 2,235円 224円 447円 671円

 30分以上 1回につき 317 3,525円 353円 705円 1,058円

長時間訪問看護加算 1回につき 300 3,336円 334円 667円 1,001円

緊急時訪問看護加算（Ⅰ）

緊急時訪問看護加算（Ⅱ）

特別管理加算（Ⅰ）  1月につき 500 5,560円 556円 1,112円 1,668円

特別管理加算（Ⅱ）  1月につき 250 2,780円 278円 556円 834円

初回加算  1月につき 350 3,892円 389円 778円 1,168円

退院時共同指導加算  1月につき 600 6,672円 667円 1,334円 2,002円

1,277円 1,915円

複数名訪問看護加算（Ⅰ）

複数名訪問看護加算（Ⅱ）

ステーションの場合

1月につき
574 6,383円 638円

訪問看護利用料【介護保険】（令和6年度）

介護予防訪問看護費 （単位数）
利用料

介護予防訪問看護費 加算料金 （単位数）
利用料


